
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 29/2023 ze dne 27. říjen 2023 
 
264/23 Maxmilian Frydrych (106409), RC Mariánské Hory. Dne 21.10.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka nad linií ramen. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
265/23 Tomáš Diviš (115113), RC Sparta Praha. Dne 21.10.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva – přepadávání, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

266/23 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 21.10.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky proti pravidlům hry a nesportovní chování komentování výkonu 

rozhodčího během hry. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
267/23 Tadeáš Kydal (119821), RC J. Vyškov. Dne 22.10.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – atakoval soupeře v oblasti krku při pokládání pětky. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

268/23 David Marek (107347), RC Olymp. Dne 22.10.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – opakovaná vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

269/23 Matěj Jaroněk (107039), RC Zlín. Dne 22.10.2023 v utkání U18 vyloučen za kopnutí do 
těla soupeře ležícího na zemi. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na tři týdny až šest měsíců. DK se vyjádřil HR že, hráč reagoval 

nepřiměřeně na herní situaci, kopl ležícího soupeře do oblasti kyčle, poté co jím byl držen za 
nohu. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (ŽK za opakované přestupky týmu). DK po 

přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla uložit trest v jeho spodní části tak, aby s ohledem 
na soutěžní kalendář a zimní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 3 utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 22.10.2023 do 
31.3.2024. 

 
V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (jarní) sezónu znám. 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 
kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro jaro roku 2024, k němu přihlédne a 

s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 
provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 
270/23 František Dostál (119470), RC Liberec. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům - zdržování. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
271/23 Petr Navrátil (105814), RC M. Říčany. Dne 22.10.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 

hru proti pravidlům - bránění hráče bez míče v herních situacích. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

272/23 Christian Műller (106240), RC Slavia Praha. Dne 22.10.2023 v utkání U16 dočasně 
vykázán za opakované přestupky týmu proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč. Ve 

hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

273/23 Aleš Badura (111207), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení hry proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na přestávku mezi soutěžemi je trest 

určen tak, aby odpovídal jednomu soutěžnímu utkání v nadcházející jarní sezóně 
2024. V současné chvíli není DK sportovní kalendář pro jaro roku 2024 znám. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

274/23 Robert Schneider (119627), RU Donau Vienna. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení hry proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
275/23 Patrik Průcha (114785), RC Slavia Praha. Dne 21.10.2023 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení hry proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
276/23 Daniel Terek (106702), RC Petrovice. Dne 19.10.2023 v utkání U14 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

277/23 Vít Škuta (117702), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 14.10.2023 v utkání U16 dočasně 
vykázán za opakované přestupky hráče proti pravidlům hry. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
278/23 Thomas Christopher Geldmacher (117858), RC Zlín. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
279/23 Wahib Azouzi (118687), RC Zlín. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán za úmyslný 

přestupek proti pravidlům hry. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

280/23 Dominik Hadeder (114371), RC Tatra Smíchov. Dne 22.10.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
281/23 Daniel Rygl (112811), RC Tatra Smíchov. Dne 22.10.2023 vyloučen za úder pěstí do 

obličeje soupeře na zemi. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na 2 týdny až dva měsíce. DK se vyjádřil HR že, hráč při rucku 

uhodil opakovaně sevřenou pěstí soupeře do obličeje, který ležel na zemi. Vyloučený hráč se 
za své jednání ihned omluvil. DK si vyžádala vyjádření obou klubů, ze kterého shodně 

vyplynulo, že incidentu předcházela vzájemná strkanice hráče Zlína a hráče Rygla v průběhu 

rucku ještě před popisovaným incidentem a tento incident byl již tak jen jejím vyvrcholením. 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK po přihlédnutí k výše uvedenému se 

rozhodla uložit trest v jeho spodní části tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a zimní 
přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 22.10.2023 do 
31.3.2024. 

 
V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (jarní) sezónu znám. 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro jaro roku 2024, k němu přihlédne a 
s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 
provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

